Дело № 1-288/2023

УИД 66RS0012-01-2023-001786-36

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Каменск-Уральский 

Свердловской области 10 октября 2023 года

Синарский районный суд г. Каменска-Уральского Свердловской области в составе председательствующего судьи Зуевой О.С. 

при секретаре Протасенко Е.В., 

с участием помощника прокурора г. Каменска-Уральского Портнягина В.А.,

обвиняемой ФИО1,

ее защитника – адвоката Лизанец А.М.,

рассмотрев в закрытом судебном заседании в порядке предварительного слушания уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

*****> несудимой, 

мера пресечения в отношении которой избрана в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 обвиняется в приобретении, хранении, перевозки в целях сбыта и продаже немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками, либо федеральными специальными марками, а также немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в крупном размере.

ФИО1 обвиняется в приобретении, хранении, перевозке в целях сбыта и продаже немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, а также немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

Согласно п. 1 ст. 12 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ (в редакции Федерального закона от 22.12.2020 №436-ФЗ) «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», алкогольная продукция, производимая на территории Российской Федерации или ввозимая в Российскую Федерацию, в том числе из государств – членов ЕАЭС, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 19 данной статьи, подлежит обязательной маркировке федеральными специальными марками. 

Согласно п. 1 ст. 26 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ (в редакции Федерального закона от 22.12.2020 №436-ФЗ) «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», запрещается оборот алкогольной продукции без маркировки в соответствии со статьей 12 данного Федерального закона, либо с маркировкой поддельными марками.

Согласно п. 2 и п. 3 Правил изготовления федеральных специальных марок, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 29.12.2020 № 2348 «О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками», установлено, что изготовление федеральных специальных марок осуществляется акционерным обществом "Гознак" в соответствии с образцами, перечнем реквизитов и элементов защиты, утвержденными Федеральной службой по регулированию алкогольного рынка, по технологии, исключающей возможность их подделки и повторного использования.

Согласно п. 2 Правил маркировки алкогольной продукции федеральными специальными марками, утвержденных постановлением Правительства РФ от 29.12.2020 № 2348 «О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками», марки должны наноситься на алкогольную продукцию, производимую на территории Российской Федерации, за исключением пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи и поставляемой на экспорт алкогольной продукции, организациями, осуществляющими производство такой продукции на территории Российской Федерации, сельскохозяйственными товаропроизводителями (организациями, индивидуальными предпринимателями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами), признаваемыми таковыми в соответствии с Федеральным законом «О развитии сельского хозяйства», осуществляющими производство алкогольной продукции на территории Российской Федерации, после окончания последней технологической операции, связанной с производством алкогольной продукции, а также должны наноситься на алкогольную продукцию, ввозимую в Российскую Федерацию, организациями, осуществляющими ввоз в Российскую Федерацию алкогольной продукции, в том числе из государств – членов Евразийского экономического союза, до ее ввоза в Российскую Федерацию. 

Согласно Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 07.10.2020 №235н (в редакции Приказа Минфина России от 11.11.2022 №168н) «Об установлении цен, не ниже которых осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов», действующего на территории Российской Федерации, по состоянию на 03.02.2023 установлены цены, не ниже которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, а именно:

- минимальная цена на водку, ликероводочную и другую алкогольную продукцию крепостью свыше 28 процентов (за исключением коньяка, бренди и другой алкогольной продукции, произведенной из винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, вискового дистиллятов) за 0,5 литра готовой продукции установлена в размере, согласно Приложению к вышеуказанному приказу, т.е. минимальная цена на водку для розничной продажи (крепостью от 37% до 40%) за 0,5 литра готовой продукции любого наименования составляет 281 рубль.

Согласно ст. 44 Технического регламента Таможенного союза «Технический регламент на табачную продукцию» (ТР ТС 035/2014), принятого Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 12.11.2014 № 107, табачная продукция, прошедшая оценку соответствия требованиям данного технического регламента и других технических регламентов Таможенного союза, действие которых на нее распространяется, должна маркироваться единым знаком обращения продукции на рынке государств - членов Таможенного союза. 

Согласно ст. 48 Технического регламента Таможенного союза «Технический регламент на табачную продукцию» (ТР ТС 035/2014), принятого Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 12.11.2014 № 107, уполномоченные органы государств-членов обязаны предпринять все меры для ограничения и запрета выпуска в обращение на таможенную территорию Таможенного союза табачной продукции, не соответствующей требованиям данного технического регламента и технических регламентов Таможенного союза, действие которых на нее распространяется, а также для ее изъятия из обращения.

Согласно п.1 Постановления Правительства РФ от 26.01.2010 № 27 (в редакции Постановлений Правительства №1253 от 17.08.2020, № 2310 от 16.12.2021) «О специальных марках для маркировки табачной продукции» установлено, что табачная продукция, производимая и предназначенная для реализации на территории Российской Федерации (далее – табачная продукция), подлежит обязательной маркировке специальными марками для маркировки табачной продукции установленного образца. 

Согласно п. 9 Постановления Правительства РФ от 26.01.2010 № 27 (в редакции Постановлений Правительства №1253 от 17.08.2020, №2310 от 16.12.2021) «О специальных марках для маркировки табачной продукции» запрещается производство табачной продукции без маркировки специальными марками. 

Согласно п. 1 Правил изготовления специальных марок, их приобретения, маркировки ими табачной продукции, учета, идентификации и уничтожения поврежденных специальных марок, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 26.01.2010 № 27 (в редакции Постановления Правительства №1253 от 17.08.2020) «О специальных марках для маркировки табачной продукции», изготовление специальных марок для маркировки табачной продукции осуществляется в соответствии с образцами, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации.

Согласно п. 2 Правил изготовления специальных марок, их приобретения, маркировки ими табачной продукции, учета, идентификации и уничтожения поврежденных специальных марок, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 26.01.2010 № 27 (в редакции Постановления правительства №1253 от 17.08.2020) «О специальных марках для маркировки табачной продукции», при изготовлении специальных марок должна применяться технология, исключающая возможность их подделки и повторного использования по назначению. 

Согласно п. 1 Постановления Правительства РФ от 20.02.2010 № 76 (в редакции Постановления Правительства от 07.02.2019 №93) «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции» установлено, что табачная продукция иностранного производства, ввозимая в Российскую Федерацию с целью ее реализации (далее – табачная продукция), подлежит обязательной маркировке акцизными марками для маркировки табачной продукции установленных в соответствии с настоящим постановлением образцов. 

Согласно п. 7 Постановления Правительства РФ от 20.02.2010 № 76 (в редакции Постановления Правительства от 07.02.2019 №93) «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции» запрещается ввоз в Российскую Федерацию табачной продукции без маркировки акцизными марками в соответствии с данным постановлением. 

Согласно п. 1 Правил изготовления акцизных марок для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции, их приобретения, маркировки ими табачной продукции, учета, идентификации и уничтожения поврежденных акцизных марок, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 20.02.2010 № 76 (в редакции Постановления Правительства от 07.02.2019 №93) «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции», изготовление акцизных марок для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции иностранного производства с целью ее реализации осуществляется в соответствии с образцами, утвержденными Федеральной таможенной службой.

Согласно п. 1 Постановления Правительства РФ от 18.11.2020 № 1854 «О правилах реализации алкогольной продукции, табака и табачных изделий в магазинах беспошлинной торговли», алкогольная продукция, табак и табачные изделия, являющиеся иностранными товарами или товарами Евразийского экономического союза, подлежащие маркировке акцизными марками или федеральными специальными марками, помещаются под таможенную процедуру беспошлинной торговли для реализации в магазинах беспошлинной торговли при наличии на этикетках и контрэтикетках (для алкогольной продукции) и упаковках (для табака и табачных изделий) обозначения с текстом на русском языке «Только для продажи в магазине беспошлинной торговли» или текстом аналогичного содержания на английском языке; товары, помещаемые под таможенную процедуру беспошлинной торговли для реализации в магазинах беспошлинной торговли.

Согласно Информационного сообщения Минсельхоза России «О единой минимальной цене табачной продукции на период с 01.01.2023 по 31.12.2023»: «Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в соответствии с формулой, установленной ч.3 ст. 1 ФЗ от 30.12.2020 г. №504 – ФЗ «О внесении изменений в ст. 13 ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции», рассчитано значение единой минимальной цены табачной продукции в размере 117 рублей на период с 01.01.2023 по 31.12.2023.

В период с ноября 2021 года по 03.02.2023 года, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, у ФИО1, являющейся индивидуальным предпринимателем, состоящей на налоговом учете в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 22 по Свердловской области (ИНН: 

<

***> от 08.10.2019) возник преступный умысел, направленный на систематическое извлечения выгоды материального характера, при осуществлении незаконного оборота немаркированной алкогольной продукции и немаркированных табачных изделий в крупном размере.

Реализуя свой преступный умысел, в указанный период времени ФИО1 с целью дальнейшего незаконного сбыта и получения материальной выгоды, находясь в неустановленном следствием месте, осознавая противоправность своих действий, из корыстных побуждений, умышленно, в нарушение п. 1 ст. 12 и п. 1 ст. 26 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ (в редакции Федерального закона от 22.12.2020 №436-ФЗ) «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», п. 2 и п. 3 Правил изготовления федеральных специальных марок и п. 2 Правил маркировки алкогольной продукции федеральными специальными марками, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 29.12.2020 № 2348 «О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками», Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 07.10.2020 №235н (в редакции Приказа Минфина России от 11.11.2022 №168н) «Об установлении цен, не ниже которых осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов», а также ст. 44 и ст. 48 Технического регламента Таможенного союза «Технический регламент на табачную продукцию» (ТР ТС 035/2014), принятого Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 12.11.2014 № 107, п. 1 и п. 9 Постановления Правительства РФ от 26.01.2010 № 27 (в редакции Постановлений Правительства №1253 от 17.08.2020, №2310 от 16.12.2021) «О специальных марках для маркировки табачной продукции», п. 1 и п. 2 Правил изготовления специальных марок, их приобретения, маркировки ими табачной продукции, учета, идентификации и уничтожения поврежденных специальных марок, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 26.01.2010 № 27 (в редакции Постановления Правительства №1253 17.08.2020) «О специальных марках для маркировки табачной продукции», п. 1 и п. 7 Постановления Правительства РФ № 76 от 20.02.2010 (в редакции Постановления Правительства от 07.02.2019 №93) «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции», п. 1 Правил изготовления акцизных марок для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции, их приобретения, маркировки ими табачной продукции, учета, идентификации и уничтожения поврежденных акцизных марок, утвержденных Постановлением Правительства РФ № 76 от 20.02.2010 (в редакции Постановления Правительства от 07.02.2019 №93) «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции», п. 1 Постановления Правительства РФ от 18.11.2020 № 1854 «О правилах реализации алкогольной продукции, табака и табачных изделий в магазинах беспошлинной торговли», Информационного сообщения Минсельхоза России «О единой минимальной цене табачной продукции на период с 01.01.2023 по 31.12.2023», приискала неустановленное следствием лицо, осуществляющее оптовую торговлю немаркированной алкогольной продукцией и немаркированными табачными изделиями и незаконно приобрела у него на личные денежные средства указанную продукцию, после чего незаконно перевозила и хранила её до момента сбыта неопределенному кругу лиц, проживающему на территории г. Каменска-Уральского Свердловской области. 

В период с ноября 2021 года по 03.02.2023 ФИО1 с целью осуществления незаконной деятельности, связанной с торговлей немаркированной алкогольной продукцией и немаркированными табачными изделиями использовала для хранения продукции торговые объекты, а именно: 

- нестационарный торговый павильон, расположенный в районе остановки общественного транспорта «им. Героя ФИО2» по пр. Победы (четная сторона) вблизи дома по адресу: 

<

...>, арендуемый ИП ФИО1 (ИНН 

<

***>) у ООО «Антарес» (ИНН 

<

***>); 

- магазин «Продукты», расположенный по адресу: 

<

...>, арендуемый ИП ФИО1 (ИНН 

<

***>) у Т.Е.А.

- нестационарный торговый павильон, расположенный в районе остановки общественного транспорта «Больничный городок» по ул. Каменская (четная сторона) вблизи дома по адресу: 

<

...>, принадлежащий ФИО1; 

- нестационарный торговый киоск, расположенный в районе остановки общественного транспорта «Театр Драмы» по ул. Алюминиевая (нечетная сторона) вблизи здания по адресу: 

<

...>, арендуемый ИП ФИО1 (ИНН 

<

***>) у ООО «Антарес» (ИНН 

<

***>); 

- нестационарный торговый киоск, расположенный в районе остановки общественного транспорта «улица Строителей» по ул. Алюминиевая (нечетная сторона) вблизи дома по адресу: 

<

...>, арендуемый ИП ФИО1 (ИНН 

<

***>) у ООО «Антарес» (ИНН 

<

***>); 

- магазин «Продукты», расположенный по адресу: 

<

...>, принадлежащий ФИО1 и А.А.В., арендуемый ИП ФИО3 (ИНН 

<

***>);

- нестационарный торговый павильон, расположенный с северо-западной стороны дома № 5 по ул. ФИО4 в г. Каменск-Уральском Свердловской области, принадлежащий ФИО1 и арендуемый ИП ФИО3 (ИНН 

<

***>), в которых осуществляла от своего имени и от имени ИП ФИО3 (ИНН 

<

***>) как индивидуальный предприниматель коммерческую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания, алкогольной продукции и табачных изделий.

Для хранения, перевозки немаркированной алкогольной продукции и немаркированных табачных изделий в целях сбыта, ФИО1 использовала автомобиль «Форд Транзит» государственный регистрационный знак № под управлением Ч.П.А. и принадлежащий Л.Н.И. автомобиль «Рено Логан» государственный регистрационный знак №.

Сбыт путем продажи немаркированной алкогольной продукции и немаркированных табачных изделий производился ФИО1 в указанных торговых объектах покупателям с наценкой, из которой складывался незаконный доход. Доход от продажи немаркированной алкогольной продукции и немаркированных табачных изделий ФИО1 получала от покупателей, как наличными денежными средствами, так и через терминалы оплаты безналичным путем под видом оплаты иной продукции, реализуемой в торговых объектах. Полученные от продажи немаркированной алкогольной продукции и немаркированных табачных изделий денежные средства направлялись ФИО1 на незаконное приобретение следующих партий немаркированной алкогольной продукции и немаркированных табачных изделий с целью их последующего хранения и сбыта, на покрытие расходов, связанных с незаконной деятельностью, а также на личные нужды. 

Так, в период с ноября 2021 года по 03.02.2023, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой корыстный преступный умысел, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Каменска-Уральского Свердловской области, умышлено незаконно приобрела у неустановленных следствием лиц с целью дальнейшего сбыта немаркированную алкогольную продукцию - водку «Белая лошадь» объемом 0,5 литра, в общем количестве 28 бутылок, стоимостью за 1 бутылку водки 281 рублей, общей стоимостью 7 868 рублей и немаркированные табачные изделия - сигареты в общем количестве 7 983 пачек, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 934 011 рублей, а именно: 

сигареты «Манчестер peach» в количестве 94 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 10 998 рублей. 

сигареты «Корона 24» в количестве 2 011 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 235 287 рублей;

сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 388 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 45 396 рублей;

сигареты «Dave платинум» king в количестве 191 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 22 347 рублей;

сигареты «Marlboro micro» в количестве 102 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 11 934 рублей;

сигареты «Dave платинум» медиум в количестве 155 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 18 135 рублей;

сигареты «Dave платинум» в количестве 183 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 21 411 рублей;

сигареты «Dave платинум компакт» в количестве 29 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 393 рублей;

сигареты «Корона 21» в количестве 249 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 29 133 рублей;

сигареты «Корона слим» в количестве 385 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 45 045 рублей;

сигареты «Тройка Экспорт» в количестве 466 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 54 522 рублей;

сигареты «Manchester Superslim» в количестве 31 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 627 рублей;

сигареты «CREDO» в количестве 168 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 19 656 рублей;

сигареты «Mond gum» в количестве 392 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 45 864 рублей;

сигареты «Oris pulse fusion mint» в количестве 45 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 5 265 рублей;

сигареты «Manchester манго» в количестве 173 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 20 241 рублей;

сигареты «Manchester strawberry» в количестве 17 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 989 рублей; 

сигареты «Manchester gum mint» в количестве 35 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 4 095 рублей;

сигареты «Manchester green apple» в количестве 36 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 4 212 рублей;

сигареты «Marlboro king size» в количестве 889 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 104 013 рублей;

сигареты «Mac classig queen size» в количестве 500 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 58 500 рублей;

сигареты «Mond vanilla super slims» в количестве 260 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 30 420 рублей;

сигареты «Manchester chocolate» в количестве 185 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 21 645 рублей;

сигареты «Manchester сherry» в количестве 147 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 17 199 рублей;

сигареты «Manchester amber ckush fusion» в количестве 91 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 10 647 рублей;

сигареты «Mondeo strawberry» в количестве 90 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 10 530 рублей;

сигареты «Mondeo green apple» в количестве 200 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 23 400 рублей;

сигареты «Mondeo gum» в количестве 200 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 23 400 рублей;

сигареты «Manchester blue mist fusion» в количестве 46 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 5 382 рублей;

сигареты «Manchester double apple» в количестве 20 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 340 рублей;

сигареты «Корона Стиль» в количестве 133 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 15 561 рублей;

сигареты «Mond mint» в количестве 61 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 7 137 рублей;

сигареты «Manchester mentol» в количестве 11 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 287 рублей. 

Далее, в период с ноября 2021 года до 10.30 часов 03.02.2023, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, немаркированные табачные изделия - сигареты в общем количестве 539 пачек, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 63 063 рублей, а именно: 

сигареты «Корона 24» в количестве 4 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 468 рублей;

сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 20 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 340 рублей;

сигареты «Dave платинум» king в количестве 71 пачка по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 8 307 рублей;

сигареты «Marlboro micro» в количестве 42 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 4914 рублей;

сигареты «Dave платинум» медиум в количестве 125 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 14 625 рублей;

сигареты «Корона 21» в количестве 58 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 6 786 рублей;

сигареты «Корона слим» в количестве 45 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 5 265 рублей;

сигареты «Тройка Экспорт» в количестве 46 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 5 382 рублей;

сигареты «Manchester Superslim» в количестве 31 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 627 рублей;

сигареты «CREDO» в количестве 27 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 159 рублей;

сигареты «Manchester peach» в количестве 21 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 457 рублей;

сигареты «Mond gum» в количестве 32 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 744 рублей;

сигареты «Oris pulse fusion mint» в количестве 12 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 404 рублей;

сигареты «Manchester манго» в количестве 4 пачки по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 468 рублей;

сигареты «Manchester strawberry» в количестве 1 пачки по 20 сигарет в пачке, стоимостью 117 рублей, умышлено незаконно хранила в целях сбыта путем продажи неопределенному кругу лиц в арендуемом ею как ИП ФИО1 (ИНН 

<

***>) у ООО «Антарес» (ИНН 

<

***>) в нестационарном торговом павильоне, расположенном в районе остановки общественного транспорта «им. Героя ФИО2» по пр. Победы (четная сторона) вблизи дома по адресу: 

<

...>, до момента изъятия сотрудниками полиции.

03.02.2023 в период времени с 10.30 часов до 11.20 часов, продавец Г.Н.В., неосведомленная о преступных намерениях ФИО1, находясь в подчинении и материальной зависимости у последней, в рамках проводимого в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 6 Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности» № 144-ФЗ от 12.08.1995, оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» реализовала в нестационарном торговом павильоне, расположенном в районе остановки общественного транспорта «им. Героя ФИО2» по пр. Победы (четная сторона) вблизи дома по адресу: 

<

...> добровольно участвующей при проведении оперативно-розыскного мероприятия в качестве закупщика В.Е.С. немаркированные табачные изделия – сигареты «Манчестер peach» в количестве 3 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 351 рублей. 

После чего, 03.02.2023 в период времени с 11.22 часов до 12.45 часов в ходе осмотра места происшествия в нестационарном торговом павильоне, расположенном в районе остановки общественного транспорта «им. Героя ФИО2» по пр. Победы (четная сторона) вблизи дома по адресу: 

<

...> незаконно приобретенные и хранимые ФИО1 с целью сбыта путем продажи, немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, обнаружены и изъяты сотрудниками полиции, а именно: 

сигареты «Корона 24» в количестве 4 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 468 рублей;

сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 20 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 340 рублей;

сигареты «Dave платинум» king в количестве 71 пачки по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 8 307 рублей;

сигареты «Marlboro micro» в количестве 42 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 4 914 рублей;

сигареты «Dave платинум» медиум в количестве 125 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 14 625 рублей;

сигареты «Корона 21» в количестве 58 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 6 786 рублей;

сигареты «Корона слим» в количестве 45 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 5 265 рублей;

сигареты «Тройка Экспорт» в количестве 46 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 5 382 рублей;

сигареты «Manchester Superslim» в количестве 31 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 627 рублей;

сигареты «CREDO» в количестве 27 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 159 рублей;

сигареты «Manchester peach» в количестве 18 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 106 рублей;

сигареты «Mond gum» в количестве 32 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 744 рублей;

сигареты «Oris pulse fusion mint» в количестве 12 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 404 рублей;

сигареты «Manchester манго» в количестве 4 пачки по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 468 рублей;

сигареты «Manchester strawberry» в количестве 1 пачки по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 117 рублей, всего 536 пачек сигарет, на общую сумму 62 712 рублей. 

Далее, в период с ноября 2021 года до 11.10 часов 03.02.2023, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, немаркированную алкогольную продукцию - водку «Белая лошадь» объемом 0,5 литра, в общем количестве 28 бутылок, стоимостью за 1 бутылку водки 281 рублей, общей стоимостью 7 868 рублей и немаркированные табачные изделия - сигареты в общем количестве 45 пачек, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 5 265 рублей, а именно: 

сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 21 пачка по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 457 рублей;

сигареты «Manchester strawberry» в количестве 5 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 585 рублей;

сигареты «Manchester gum mint» в количестве 9 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 053 рублей;

сигареты «Manchester green apple» в количестве 10 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 170 рублей, умышлено незаконно хранила в целях сбыта путем продажи неопределенному кругу лиц в арендуемом ею как ИП ФИО1 (ИНН 

<

***>) у Т.Е.А. магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

...>, до момента изъятия сотрудниками полиции.

03.02.2023 в период времени с 11.10 часов до 12.10 часов в ходе осмотра места происшествия в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

...> незаконно приобретенные и хранимые ФИО1 с целью сбыта путем продажи, немаркированная алкогольная продукция, подлежащая обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, а также немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, обнаружены и изъяты сотрудниками полиции, а именно: 

28 бутылок водки «Белая лошадь» объемом 0,5 литра, стоимостью за 1 бутылку водки 281 рублей, общей стоимостью 7 868 рублей;

сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 21 пачки по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 457 рублей;

сигареты «Manchester strawberry» в количестве 5 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 585 рублей;

сигареты «Manchester gum mint» в количестве 9 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 053 рублей;

сигареты «Manchester green apple» в количестве 10 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 170 рублей, всего немаркированной алкогольной продукции на общую сумму 7 868 рублей и немаркированных табачных изделий на общую сумму 5 265 рублей.

Далее, в период с ноября 2021 года до 11.16 часов 03.02.2023, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, немаркированные табачные изделия - сигареты в общем количестве 5 216 пачек, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 610 272 рублей, а именно: 

сигареты «Корона 24» в количестве 1 586 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 185 562 рублей;

сигареты «Тройка Экспорт» в количестве 400 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 46 800 рублей;

сигареты «Dave платинум» в количестве 20 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 340 рублей;

сигареты «Корона слим» в количестве 320 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 37 440 рублей;

сигареты «Marlboro king size» в количестве 639 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 74 763 рублей;

сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 100 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 11 700 рублей;

сигареты «Mac classig queen size» в количестве 500 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 58 500 рублей;

сигареты «Mond vanilla super slims» в количестве 260 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 30 420 рублей;

сигареты «Manchester chocolate» в количестве 140 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 16 380 рублей;

сигареты «Manchester сherry» в количестве 110 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 12 870 рублей;

сигареты «Manchester манго» в количестве 118 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 13 806 рублей;

сигареты «Manchester amber ckush fusion» в количестве 70 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 8 190 рублей;

сигареты «Manchester peach» в количестве 20 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 340 рублей;

сигареты «Mondeo strawberry» в количестве 90 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 10 530 рублей;

сигареты «Mondeo green apple» в количестве 200 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 23 400 рублей;

сигареты «Mondeo gum» в количестве 200 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 23 400 рублей;

сигареты «Oris pulse fusion mint» в количестве 33 пачки по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 861 рублей;

сигареты «Mond gum» в количестве 360 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 42 120 рублей;

сигареты «Manchester blue mist fusion» в количестве 30 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 510 рублей;

сигареты «Manchester double apple» в количестве 20 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 340 рублей, умышлено незаконно хранила в целях сбыта путем продажи неопределенному кругу лиц в принадлежащем ФИО1 на праве собственности (1/2 доли в праве общей долевой собственности) магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

...>, до момента изъятия сотрудниками полиции.

03.02.2023 в период времени с 11.16 часов до 14.50 часов в ходе осмотра места происшествия в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

...> незаконно приобретенные и хранимые ФИО1 в целях сбыта путем продажи, немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, обнаружены и изъяты сотрудниками полиции, а именно: 

сигареты «Корона 24» в количестве 1 586 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 185 562 рублей;

сигареты «Тройка Экспорт» в количестве 400 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 46 800 рублей;

сигареты «Dave платинум» в количестве 20 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 340 рублей;

сигареты «Корона слим» в количестве 320 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 37 440 рублей;

сигареты «Marlboro king size» в количестве 639 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 74 763 рублей;

сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 100 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 11 700 рублей;

сигареты «Mac classig queen size» в количестве 500 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 58 500 рублей;

сигареты «Mond vanilla super slims» в количестве 260 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 30 420 рублей;

сигареты «Manchester chocolate» в количестве 140 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 16 380 рублей;

сигареты «Manchester сherry» в количестве 110 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 12 870 рублей;

сигареты «Manchester манго» в количестве 118 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 13 806 рублей;

сигареты «Manchester amber ckush fusion» в количестве 70 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 8 190 рублей;

сигареты «Manchester peach» в количестве 20 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 340 рублей;

сигареты «Mondeo strawberry» в количестве 90 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 10 530 рублей;

сигареты «Mondeo green apple» в количестве 200 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 23 400 рублей;

сигареты «Mondeo gum» в количестве 200 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 23 400 рублей;

сигареты «Oris pulse fusion mint» в количестве 33 пачки по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 861 рублей;

сигареты «Mond gum» в количестве 360 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 42 120 рублей;

сигареты «Manchester blue mist fusion» в количестве 30 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 510 рублей;

сигареты «Manchester double apple» в количестве 20 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 340 рублей, всего 5 216 пачек сигарет, на общую сумму 610 272 рублей. 

Далее, в период с ноября 2021 года по 03.02.2023, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, немаркированные табачные изделия - сигареты в общем количестве 620 пачек, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 72 540 рублей, а именно: 

сигареты «CREDO» в количестве 90 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 10 530 рублей;

сигареты «Корона 21» в количестве 90 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 10 530 рублей

сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 70 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 8 190 рублей;

сигареты «Корона 24» в количестве 160 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 18 720 рублей;

сигареты «Корона Стиль» в количестве 30 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 510 рублей;

сигареты «Marlboro micro» в количестве 30 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 510 рублей;

сигареты «Dave платинум» медиум в количестве 30 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 510 рублей;

сигареты «Dave платинум» king в количестве 120 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 14 040 рублей, умышлено незаконно хранила в целях сбыта путем продажи неопределенному кругу лиц в принадлежащем ей (ФИО1) нестационарном торговом павильоне, расположенном в районе остановке общественного транспорта «Больничный городок» по ул. Каменская (четная сторона) вблизи дома по адресу: 

<

...>.

Далее, 03.02.2023 в период времени с 11.49 часов до 13.10 часов, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продавец Ш.С.Н., неосведомленная о преступных намерениях ФИО1, находясь в подчинении и материальной зависимости у последней, действуя по указанию ФИО1, незаконно приобретенные и хранящиеся последней в нестационарном торговом павильоне, расположенном в районе остановке общественного транспорта «Больничный городок» по ул. Каменская (четная сторона) вблизи дома по адресу: 

<

...> в целях сбыта путем продажи неопределенному кругу лиц немаркированные табачные изделия в количестве 90 пачек сигарет «CREDO» по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 10 530 рублей и в количестве 80 пачек сигареты «Корона 21» по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 9 360 рублей, всего на общую сумму 19 890 рублей передала на хранение продавцу Ч.Л.И., неосведомленной о преступных намерениях ФИО1, в нестационарный торговый киоск «Мороженное», расположенный с южной стороны дома № 48 по ул. Каменская в г. Каменске-Уральском Свердловской области, где указанные немаркированные табачные изделия ФИО1 незаконно хранила в целях сбыта путем продажи неопределенному кругу лиц, до момента изъятия сотрудниками полиции.

03.02.2023 в период времени с 13.30 часов до 13.50 часов в ходе осмотра места происшествия в нестационарном торговом киоске «Мороженное», расположенном с южной стороны дома № 48 по ул. Каменская в г. Каменске-Уральском Свердловской области, незаконно приобретенные и хранимые ФИО1 в целях сбыта путем продажи, немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, обнаружены и изъяты сотрудниками полиции, а именно: 

сигареты «CREDO» в количестве 90 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 10 530 рублей;

сигареты «Корона 21» в количестве 80 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 9 360 рублей, всего 170 пачек сигарет, на общую сумму 19 890 рублей. 

03.02.2023 в период времени с 14.00 часов до 14.55 часов в ходе осмотра места происшествия в нестационарном торговом павильоне, расположенном в районе остановке общественного транспорта «Больничный городок» по ул. Каменская (четная сторона) вблизи дома по адресу: 

<

...> незаконно приобретенные и хранимые ФИО1 в целях сбыта путем продажи, немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками в количестве 10 пачек сигареты «Корона 21» по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 170 рублей, обнаружены и изъяты сотрудниками полиции.

02.02.2023 около 16.30 часов Ч.П.А., не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, действуя по указанию последней, приехал на автомобиле «Форд Транзит» государственный регистрационный знак: № в нестационарный торговый павильон, расположенный в районе остановки общественного транспорта «Больничный городок» по ул. Каменская (четная сторона) вблизи дома по адресу: 

<

...>, где погрузил в кузов указанного автомобиля коробку с принадлежащими ФИО1 немаркированными табачными изделиями - сигаретами в общем количестве 440 пачек, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 51 480 рублей, а именно: 

сигаретами «Корона» (желтая пачка) в количестве 70 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 8 190 рублей;

сигаретами «Корона 24» в количестве 160 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 18 720 рублей;

сигаретами «Корона Стиль» в количестве 30 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 510 рублей;

сигаретами «Marlboro micro» в количестве 30 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 510 рублей;

сигаретами «Dave платинум» медиум в количестве 30 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 510 рублей;

сигаретами «Dave платинум» king в количестве 120 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 14 040 рублей, где указанные немаркированные табачные изделия ФИО1 незаконно хранила и перевозила в целях сбыта путем продажи неопределенному кругу лиц, до момента изъятия сотрудниками полиции.

03.02.2023 около 13.10 часов автомобиль «Форд Транзит» государственный регистрационный знак: №, под управлением Ч.П.А. был задержан сотрудниками полиции на автостоянке по адресу: ул. Прокопьева, №1/1 в г. Каменске-Уральском Свердловской области, а незаконно хранимая и перевозимая в коробке немаркированная табачная продукция, принадлежащая ФИО1 изъята в период с 13.20 часов до 14.00 часов в ходе осмотра места происшествия из кузова указанного автомобиля, а именно: 

сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 70 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 8 190 рублей;

сигареты «Корона 24» в количестве 160 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 18 720 рублей;

сигареты «Корона Стиль» в количестве 30 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 510 рублей;

сигареты «Marlboro micro» в количестве 30 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 510 рублей;

сигареты «Dave платинум» медиум в количестве 30 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 510 рублей;

сигареты «Dave платинум» king в количестве 120 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 14 040 рублей, всего 440 пачек сигарет, на общую сумму 51 480 рублей.

03.02.2023 в 11.38 часов ФИО1 с целью сокрытия факта незаконного хранения и сбыта немаркированной табачной продукции, дала указания сотруднику нестационарного торгового павильона, расположенного с северо-западной стороны дома № 5 по ул. ФИО4 в г. Каменске-Уральском Свердловской области Л.Н.И., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, вывезти хранящуюся в целях сбыта в указанном торговом павильоне и в двух торговых объектах, расположенных в г. Каменске-Уральском Свердловской области, а именно: в районе остановки общественного транспорта «Больничный городок» по ул. Каменская (четная сторона), вблизи дома по адресу: 

<

...>; в районе остановки общественного транспорта «улица Строителей» по ул. Алюминиевая (нечетная сторона) вблизи дома по адресу: 

<

...> немаркированную табачную продукцию. После этого, 03.02.2023 в период времени с 11.38 часов до 17.20 часов, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, Л.Н.И., находясь в подчинении и материальной зависимости у ФИО1, действуя по указанию последней, забрала из указанных трех торговых объектов коробки в количестве 6 штук с немаркированной табачной продукцией - сигаретами в общем количестве 1477 пачек, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 172 809 рублей, а именно: 

сигареты «Корона 24» в количестве 261 пачки по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 30 537 рублей;

сигареты «CREDO» в количестве 51 пачки по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 5 967 рублей;

сигареты «Manchester манго» в количестве 51 пачки по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 5 967 рублей;

сигареты «Manchester сherry» в количестве 37 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 4 329 рублей;

сигареты «Manchester green apple» в количестве 15 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 755 рублей;

сигареты «Dave платинум» в количестве 163 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 19 071 рублей; 

сигареты «Корона стиль» в количестве 103 пачки по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 12 051 рублей;

сигареты «Dave платинум компакт» в количестве 29 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 393 рублей;

сигареты «Marlboro king size» в количестве 250 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 29 250 рублей;

сигареты «Marlboro micro» в количестве 30 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 510 рублей;

сигареты «Корона 21» в количестве 90 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 10 530 рублей;

сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 150 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 17 550 рублей;

сигареты «Тройка Экспорт» в количестве 20 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 340 рублей;

сигареты «Корона слим» в количестве 20 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 340 рублей;

сигареты «Mond mint» в количестве 61 пачка по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 7 137 рублей;

сигареты «Manchester chocolate» в количестве 45 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 5 265 рублей;

сигареты «Manchester peach» в количестве 53 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 6 201 рублей;

сигареты «Manchester mentol» в количестве 11 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 287 рублей;

сигареты «Manchester blue mist fusion» в количестве 16 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 872 рублей;

сигареты «Manchester amber ckush fusion» в количестве 21 пачки по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 457 рублей, загрузив их в багажное отделение своего автомобиля «Рено Логан» государственный регистрационный знак: №, где указанные немаркированные табачные изделия ФИО1 незаконно хранила и перевозила, до момента изъятия сотрудниками полиции.

03.02.2023 около 17.20 часов автомобиль «Рено Логан» государственный регистрационный знак: №, под управлением Л.Н.И. был задержан сотрудниками полиции в районе дома № 18 по ул. Кунавина в г. Каменске-Уральском Свердловской области, а незаконно хранимая и перевозимая в шести коробках немаркированная табачная продукция, принадлежащая ФИО1 изъята в период с 17.30 часов до 18.21 часов в ходе осмотра места происшествия из багажного отделения указанного автомобиля, а именно: 

сигареты «Корона 24» в количестве 261 пачки по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 30 537 рублей;

сигареты «CREDO» в количестве 51 пачки по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 5 967 рублей;

сигареты «Manchester манго» в количестве 51 пачки по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 5 967 рублей;

сигареты «Manchester сherry» в количестве 37 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 4 329 рублей;

сигареты «Manchester green apple» в количестве 15 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 755 рублей;

сигареты «Dave платинум» в количестве 163 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 19 071 рублей; 

сигареты «Корона стиль» в количестве 103 пачки по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 12 051 рублей;

сигареты «Dave платинум компакт» в количестве 29 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 393 рублей;

сигареты «Marlboro king size» в количестве 250 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 29 250 рублей;

сигареты «Marlboro micro» в количестве 30 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 510 рублей;

сигареты «Корона 21» в количестве 90 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 10 530 рублей;

сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 150 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 17 550 рублей;

сигареты «Тройка Экспорт» в количестве 20 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 340 рублей;

сигареты «Корона слим» в количестве 20 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 340 рублей;

сигареты «Mond mint» в количестве 61 пачка по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 7 137 рублей;

сигареты «Manchester chocolate» в количестве 45 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 5 265 рублей;

сигареты «Manchester peach» в количестве 53 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 6 201 рублей;

сигареты «Manchester mentol» в количестве 11 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 287 рублей;

сигареты «Manchester blue mist fusion» в количестве 16 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 872 рублей;

сигареты «Manchester amber ckush fusion» в количестве 21 пачки по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 2 457 рублей, всего 1 477 пачек сигарет, на общую сумму 172 809 рублей. 

Далее, в период с ноября 2021 года до 16.35 часов 03.02.2023, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, немаркированные табачные изделия - сигареты в общем количестве 86 пачек, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 10 062 рублей, а именно: 

сигареты «Корона 21» в количестве 11 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 287 рублей;

сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 27 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 159 рублей;

сигареты «Manchester strawberry» в количестве 11 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 287 рублей;

сигареты «Manchester gum mint» в количестве 26 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 042 рублей;

сигареты «Manchester green apple» в количестве 11 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 287 рублей, незаконно хранила в целях сбыта путем продажи неопределенному кругу лиц в арендуемом ею как ИП ФИО1 (ИНН 

<

***>) у ООО «Антарес» (ИНН 

<

***>) торговом киоске, расположенном в районе остановки общественного транспорта «Театр Драмы» по ул. Алюминиевая (нечетная сторона) вблизи здания по адресу: 

<

...>, до момента изъятия сотрудниками полиции.

03.02.2023 в период времени с 16.35 часов до 16.50 часов в ходе осмотра места происшествия в торговом киоске, расположенном в районе остановки общественного транспорта «Театр Драмы» по ул. Алюминиевая (нечетная сторона) вблизи здания по адресу: 

<

...> незаконно приобретенные и хранимые ФИО1 в целях сбыта путем продажи, немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, обнаружены и изъяты сотрудниками полиции, а именно: 

сигареты «Корона 21» в количестве 11 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 287 рублей;

сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 27 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 159 рублей;

сигареты «Manchester strawberry» в количестве 11 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 287 рублей;

сигареты «Manchester gum mint» в количестве 26 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 3 042 рублей;

сигареты «Manchester green apple» в количестве 11 пачек по 20 сигарет в каждой пачке, стоимостью за одну пачку сигарет 117 рублей, общей стоимостью 1 287 рублей, всего 86 пачек сигарет, на общую сумму 10 062 рублей. 

Общая стоимость изъятых из незаконного оборота немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками составила 7 868 рублей, а также немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками составила 934 011 рублей (351+62 712+5 265+610 272+19 890+1 170+51 480+172 809+10 062), всего 941 879 рублей, что в соответствии с ч. 2 примечания к ст. 171.1 УК РФ, является крупным размером. 

Органами предварительного следствия действия ФИО1 квалифицированы по ч. 5 ст. 171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации как приобретение, хранение, перевозка в целях сбыта, продажи немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, а также немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в крупном размере.

В суд поступило ходатайство защитника о прекращении уголовного дела и уголовного преследования в отношении ФИО1 и назначении ей меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. Ходатайство защитника мотивировано тем, что ФИО1 обвиняется в совершении преступления, относящегося к категории небольшой тяжести, ранее не судима, характеризуется положительно, вину признала полностью, раскаялась, вся продукция без акцизных марок была изъята и в гражданский оборот не попала.

В судебном заседании защитник поддержал заявленное ходатайство по изложенным в нем доводам и оснваниям.

Подсудимая ФИО1 выразила согласие на прекращение уголовного дела и уголовного преследования с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Государственный обвинитель не возражал против прекращения уголовного дела и уголовного преследования и назначения подсудимой меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Изучив материалы уголовного дела, заслушав участников процесса, суд приходит к следующему.

В соответствии с ч. 1 ст. 25.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации суд в случаях, предусмотренных статьей 76.2 Уголовного кодекса Российской Федерации, вправе прекратить уголовное дело или уголовное преследование в отношении лица, обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, если это лицо возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред, и назначить данному лицу меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. 

Согласно ст. 76.2 Уголовного кодекса Российской Федерации лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено судом от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа в случае, если оно возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред.

ФИО1 ранее не судима, впервые привлекается к уголовной ответственности, обвиняется в совершении преступления, отнесенного законом к категории преступлений небольшой тяжести, не оспаривает своей причастности к совершению деяния, в котором ее обвиняют, загладила причиненный вред, принесла письменные извинения сотрудникам полиции и прокурору г. Каменска-Уральского. ФИО1 имеет постоянное место жительства, положительно характеризуется в быту, на профилактическом учете в правоохранительных органах не состоит, на учете врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, занимается предпринимательской деятельностью, получает доход, имеет на иждивении двух несовершеннолетних детей, при этом один из детей является ребенком-инвалидом.

ФИО1 добровольно выразила согласие на прекращение уголовного дела по нереабилитирующему основанию, пояснив, что последствия прекращения уголовного дела по такому основанию ей разъяснены и понятны, что подтвердила в предварительном судебном заседании.

Поэтому суд считает возможным прекратить уголовное дело и уголовное преследование в отношении ФИО1 с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

При определении размера судебного штрафа суд учитывает, что ФИО1 проживает с сожителем и двумя несовершеннолетними детьми, один из которых является ребенком-инвалидом, её доход составляет около 70 000 рублей в месяц, поэтому, учитывая данные о личности ФИО1, характер и степень общественной опасности преступления, в совершении которого она обвиняется, конкретные обстоятельства дела, и, руководствуясь ст. 104.5 Уголовного кодекса Российской Федерации, считает целесообразным определить размер судебного штрафа в сумме 300 000 рублей. 

В соответствии со ст. 104.4 Уголовного кодекса Российской Федерации суд считает необходимым установить срок для уплаты судебного штрафа до 01 декабря 2023 года.

Решая вопрос о судьбе вещественных доказательств, суд руководствуется ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 25.1, 446.3 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, ст. 76.2 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Прекратить уголовное дело и уголовное преследование в отношении ФИО1, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, по основаниям, предусмотренным ст. 25.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации и ст. 76.2 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Назначить ФИО1 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 300 000 (триста тысяч) рублей.

Установить срок оплаты судебного штрафа – до 01 декабря 2023 года.

Разъяснить ФИО1, что судебный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Получатель УФК по Свердловской области (МО МВД России «Каменск-Уральский», ИНН 

<

***>, КПП 661201001, лицевой счет 

<

***>, ОКТМО 65740000, КБК 18856621010120007929, Банк получателя Уральское ГУ Банка России // УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 016577551, р/с 

<

***>, кор/сч 03100643000000016200.

Разъяснить ФИО1, что в соответствии с частью 2 ст. 104.4 Уголовного кодекса Российской Федерации в случае неуплаты ею судебного штрафа, назначенного в качестве меры уголовно-правового характера, суд по представлению судебного пристава-исполнителя в порядке, установленном частями 2, 3, 6, 7 ст. 399 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации отменяет постановление о прекращении уголовного дела или уголовного преследования и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа и направляет материалы руководителю следственного органа или прокурору. Дальнейшее производство по уголовному делу осуществляется в общем порядке.

Разъяснить ФИО1, что сведения об уплате судебного штрафа необходимо представить судебному приставу-исполнителю в течение 10 дней после истечения срока, установленного для уплаты судебного штрафа, то есть не позднее 10 декабря 2023 года. 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде отменить после вступления постановления в законную силу. 

Вещественные доказательства:

- 3 пустые бутылки из-под водки «Белая лошадь»; сигареты «Корона 21» в количестве 40 пачек; сигареты «Dave платинум» king в количестве 40 пачек; сигареты «Dave платинум» медиум в количестве 30 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 30 пачек; сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 10 пачек; сигареты «Тройка Экспорт» в количестве 30 пачек. (Указанные предметы упакованы в картонную коробку, снабженную пояснительной надписью «КУСП 1948 от 03.02.2023» (пр. Победы, 26а)); сигареты «Тройка Экспорт» в количестве 10 пачек; сигареты «Dave платинум» king в количестве 20 пачек; сигареты «Dave платинум» медиум в количестве 30 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве 2 пачек; сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 1 пачки; сигареты «Dave платинум» king в количестве 11 пачек; сигареты «Marlboro micro» в количестве 12 пачек; сигареты «Dave платинум» медиум в количестве 15 пачек (Указанные предметы упакованы в картонную коробку, снабженную пояснительной надписью «КУСП 1948 от 03.02.2023 (пр. Победы, 26а)); сигареты «Manchester Superslim» в количестве 30 пачек; сигареты «Marlboro micro» в количестве 30 пачек (указанные предметы упакованы в черный полимерный пакет, снабженный пояснительной надписью: «КУСП 1948 от 03.02.2023 (пр. Победы, 26а)); сигареты «Корона слим» в количестве 10 пачек; сигареты «Dave платинум» медиум в количестве 50 пачек (указанны предметы упакованы в черный полимерный пакет, снабженный пояснительной надписью: «КУСП 1948 от 03.02.2023 (пр. Победы, 26а)); сигареты «Корона 21» в количестве 10 пачек; сигареты «CREDO» в количестве 20 пачек; сигареты «Manchester peach» в количестве 10 пачек; сигареты «Mond gum» в количестве 30 пачек; сигареты «Oris pulse fusion mint » в количестве 10 пачек (указанные предметы упакованы в черный полимерный пакет, снабженный пояснительной надписью: «КУСП 1948 от 03.02.2023 (пр. Победы, 26а)); сигареты «CREDO» в количестве 7 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве 8 пачек; сигареты «Тройка Экспорт» в количестве 6 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве 2 пачек; сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 9 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 5 пачек; сигареты «Manchester манго» в количестве 4 пачки; сигареты «Manchester peach» в количестве 11 пачек; сигареты «Oris pulse fusion mint » в количестве 2 пачек; сигареты «Mond gum» в количестве 2 пачек; сигареты «Manchester Superslim» в количестве 1 пачек; сигареты «Manchester strawberry» в количестве 1 пачки (указанные предметы упакованы в черный полимерный пакет, снабженный пояснительной надписью: «КУСП 1948 от 03.02.2023 (пр. Победы, 26а)); сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 21 пачка; сигареты «Manchester strawberry» в количестве 5 пачек; сигареты «Manchester gum mint» в количестве 9 пачек; сигареты «Manchester green apple» в количестве 10 пачек; тетрадь - блокнот бордового цвета на пружине указанные предметы упакованы в фиолетовый полимерный пакет, снабженный пояснительной надписью: «КУСП 1948 от 03.02.2023 немаркированная табачная продукция изъятая в магазине «Продукты» по адресу: ул. Швейников, 38»); 20 бутылок водки «Белая лошадь», упакованные в картонную коробку, снабженную пояснительной надписью «КУСП (МО) 1948 от 03.02.2023 года» немаркированная алкогольная продукция, изъятая в магазине «Продукты», расположенном по адресу: ул. Швейников, 38»; 5 бутылок водки «Белая лошадь», упакованные в картонную коробку, снабженную пояснительной надписью «КУСП (МО) 1948 от 03.02.2023 года, немаркированная алкогольная продукция, изъятая в магазине «Продукты», расположенном по адресу: ул. Швейников,38»; сигареты «Корона 24» в количестве 399 пачек (указанные предметы упакованные в картонную коробку с пояснительной надписью: «ОМП от 3.02.2023, ул. Розы Люксембург, 79а 1948 от 03.02»); сигареты «Тройка Экспорт» в количестве 400 пачек; сигареты «Dave платинум» в количестве 20 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 60 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве 8 пачек (указанные предметы упакованы в картонную коробку, снабженную пояснительной надписью: «ОМП от 3.02.2023, ул. Розы Люксембург, 79а 1948 от 03.02»); сигареты «Корона 24» в количестве 392 пачек (указанные предметы упакованы в картонную коробку, снабженную пояснительной надписью: «ОМП от 3.02.2023, ул. Розы Люксембург, 79а 1948 от 03.02»); сигареты «Корона 24» в количестве 384 пачек (указанные предметы упакованы в картонную коробку, снабженную пояснительной надписью: «ОМП от 3.02.2023, ул. Розы Люксембург, 79а 1948 от 03.02»); сигареты «Корона 24» в количестве 400 пачек (указанные предметы упакованы в картонную коробку, снабженную пояснительной надписью: «ОМП от 3.02.2023, ул. Розы Люксембург, 79а 1948 от 03.02») сигареты «Marlboro king size» в количестве 400 пачек; сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 100 пачек (указанные предметы упакованы в картонную коробку, снабженную пояснительной надписью: «ОМП от 3.02.2023, ул. Розы Люксембург, 79а 1948 от 03.02»); сигареты «Mac classig queen size» в количестве 500 пачек (указанные предметы упакованы в картонную коробку, снабженную пояснительной надписью: «ОМП от 3.02.2023, ул. Розы Люксембург, 79а 1948 от 03.02») сигареты «Mond vanilla super slims» в количестве 260 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 260 пачек (указанные предметы упакованы в картонную коробку, снабженную пояснительной надписью: «ОМП от 3.02.2023, ул. Розы Люксембург, 79а 1948 от 03.02»); сигареты «Manchester chocolate» в количестве 140 пачек; сигареты «Manchester сherry» в количестве 110 пачек; сигареты «Manchester манго» в количестве 110 пачек; сигареты «Manchester amber ckush fusion» в количестве 60 пачек; сигареты «Manchester peach» в количестве 20 пачек; сигареты «Manchester double apple» в количестве 20 пачек; сигареты «Manchester blue mist fusion» в количестве 20 пачек; сигареты «Oris pulse fusion mint » в количестве 30 пачки (указанные предметы упакованы в картонную коробку, снабженную пояснительной надписью: «ОМП от 3.02.2023, ул. Розы Люксембург, 79а 1948 от 03.02»); сигареты «Mondeo strawberry» в количестве 90 пачек, сигареты «Mondeo green apple» в количестве 200 пачек; сигареты «Mondeo gum» в количестве 200 пачек; (указанные предметы упакованы в картонную коробку, снабженную пояснительной надписью: «ОМП от 3.02.2023, ул. Розы Люксембург, 79а 1948 от 03.02»); сигареты «Корона 24» в количестве 1 пачки; сигареты «Mond gum» в количестве 360 пачек (указанные предметы упакованы в картонную коробку, снабженную пояснительной надписью: «ОМП от 3.02.2023, ул. Розы Люксембург, 79а 1948 от 03.02»); сигареты «Marlboro king size» в количестве 239 пачек; сигареты «Manchester манго» в количестве 8 пачек; сигареты «Oris pulse fusion mint » в количестве 3 пачки; сигареты «Корона 24» в количестве 2 пачек; сигареты «Manchester blue mist fusion» в количестве 10 пачек; сигареты «Manchester amber ckush fusion» в количестве 10 пачек; (указанные предметы упакованы в картонную коробку, снабженную пояснительной надписью: «ОМП от 3.02.2023, ул. Розы Люксембург, 79а 1948 от 03.02»); флеш-карта; 6 кассовых чеков ИП ФИО3 магазина «Продукты» по адресу: 

<

...>; (указанные предметы упакованы в прозрачный файл, снабженный пояснительной надписью: «ОМП от 3.02.2023, ул. Розы Люксембург, 79а 1948 от 03.02); сигареты «CREDO» в количестве 90 пачек (указанные предметы упакованы в черный полимерный пакет, снабженный пояснительной надписью: «КУСП 1948 от 03.02.2023 немаркированная табачная продукция изъятая в торговом павильоне «Мороженное», расположенном по адресу: ул. Каменская, 48 б» (ул. Каменская, 48 г); сигареты «Корона 21» в количестве 80 пачек; (указанные предметы упакованы в черный полимерный пакет, снабженный пояснительной надписью: «КУСП 1948 от 03.02.2023 немаркированная табачная продукция изъятая в торговом павильоне «Мороженное», расположенном по адресу: ул. Каменская, 48 б» (Каменская, 48 г) сигареты «Корона 21» в количестве 10 пачек; (указанные предметы упакованы в фиолетовый полимерный пакет, снабженный пояснительной надписью: «КУСП 1948 от 03.02.2023 немаркированная табачная продукция изъятая в торговом павильоне, расположенном по адресу: ул. Каменская, 48 а» (Каменская, 48 б); сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 70 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве 160 пачек; сигареты «Корона Стиль» в количестве 30 пачек; сигареты «Marlboro micro» в количестве 30 пачек; сигареты «Dave платинум» медиум в количестве 30 пачек; сигареты «Dave платинум» кинг в количестве 120 пачек (указанные предметы упакованы в картонную коробку, снабженную пояснительной надписью: «КУСП №1948 от 03.02.2023, немаркированная табачная продукция изъятая из автомобиля Форд Транзит г.н. К500ТВ 196»); сигареты «Корона 24» в количестве 16 пачек; сигареты «Mond mint» в количестве 61 пачка; сигареты «Manchester манго» в количестве 29 пачек; сигареты «Marlboro micro» в количестве 30 пачек; сигареты «Manchester chocolate» в количестве 45 пачек; сигареты «Manchester amber ckush fusion» в количестве 21 пачка; сигареты «Manchester peach» в количестве 53 пачки; сигареты «Manchester green apple» в количестве 14 пачек; сигареты «Manchester blue mist fusion» в количестве 16 пачек; сигареты «Manchester mentol» в количестве 11 пачек; сигареты «Manchester сherry» в количестве 28 пачек (указанные предметы упакованы в картонную коробку с пояснительной надписью: «КУСП 1948 от 03.02.2023 года, немаркированная табачная продукция изъятая из автомобиля Рено Логан г/н №»); сигареты «Корона 24» в количестве 120 пачка; сигареты «Marlboro king size» в количестве 250 пачек (указанные предметы упакованы в картонную коробку с пояснительной надписью: «КУСП 1948 от 03.02.2023 года, немаркированная табачная продукция изъятая из автомобиля Рено Логан г/н №»); сигареты «CREDO» в количестве 1 пачка; сигареты «Корона 24» в количестве 5 пачек; сигареты «Manchester green apple» в количестве 1 пачки; сигареты «Manchester сherry» в количестве 9 пачек; сигареты «Manchester манго» в количестве 22 пачки;- сигареты «Корона стиль» в количестве 13; сигареты «Dave платинум» в количестве 4 пачек; (указанные предметы упакованы в картонную коробку с пояснительной надписью: «КУСП 1948 от 03.02.2023 года, немаркированная табачная продукция изъятая из автомобиля Рено Логан г/н №»); сигареты «Корона 24» в количестве 24 пачек; сигареты «Корона стиль» в количестве 40; сигареты «Dave платинум компакт» в количестве 10 пачек; сигареты «Dave платинум» в количестве 120 пачек; (указанные предметы упакованы в картонную коробку с пояснительной надписью: «КУСП 1948 от 03.02.2023 года, немаркированная табачная продукция изъятая из автомобиля Рено Логан г/н №»); сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 130 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве 50 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве 96 пачек; (указанные предметы упакованы в картонную коробку с пояснительной надписью: «КУСП 1948 от 03.02.2023 года, немаркированная табачная продукция изъятая из автомобиля Рено Логан г/н №»); сигареты «Корона 21» в количестве 40 пачек; сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 20 пачек; сигареты «Тройка Экспорт» в количестве 20 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 20 пачек; сигареты «CREDO» в количестве 50 пачек; сигареты «Корона стиль» в количестве 50 пачки; сигареты «Dave платинум компакт» в количестве 19 пачек; сигареты «Dave платинум» в количестве 39 пачек (указанные предметы упакованы в картонную коробку с пояснительной надписью: «КУСП 1948 от 03.02.2023 года, немаркированная табачная продукция изъятая из автомобиля Рено Логан г/н №»; сигареты «Корона 21» в количестве 11 пачек; сигареты «Корона» (желтая пачка) в количестве 27 пачек; сигареты «Manchester strawberry» в количестве 11 пачек; сигареты «Manchester gum mint» в количестве 26 пачек; сигареты «Manchester green apple» в количестве 11 штук (указанные предметы упакованы в картонную коробку с пояснительной надписью «КУСП 1982 от 03.02.2023 ул. Алюминиевая 47 а изъято: 11 пачек «Корона» ….» – уничтожить;

- тетрадь в обложке синего цвета; листы бумаги формата А-4 товарно транспортные накладные указанные предметы упакованы в черный полимерный пакет, снабженный пояснительной надписью: «КУСП 1948 от 03.02.2023 (пр. Победы, 26а)); отчет по неликвидам на 23.01.2023; отчет по неликвидам на 03.02.2023; отчет от 29.08.2022 склад Осн. ФИО1; листы формата А-4 в количестве 7 штук с рукописными записями: «25/1-23»; листы формата А-4 в количестве 7 штук с рукописными записями: «20/12-22»; накладные перемещения №263 от 13.12.2022; приходная накладная №10871 от 21.12.2022; транспортная накладная ООО «КИТ.ТК» от 06.12.2022; блокнот с рукописными записями; листы с бланками ценников ИП ФИО3; товарно - транспортная накладная №3355959; товарно - транспортная накладная № 3251884 от 13.05.2021; листы формата А-4 в виде таблицы на 2-х листах с наименованием сигарет; листы формата А-4 в виде таблицы на 3-х листах с наименованием сигарет (указанные предметы упакованы в пакет (файл) снабженный пояснительной надписью: «Документация изъятая в ходе ОМП в рамках КУСП №№1948 от 02.02.2023 года, изъятая в магазине «Продукты» по адресу: ул. Розы Люксембург, 79 а согласно приложения №1»; системный блок, снабженный пояснительной надписью: «ОМП от 3.02.23 КУСП 1948 от 0302023 – системный блок» (ул. Розы Люксембург, 79а); системный блок, снабженный пояснительной надписью: «ОМП от 3.02.23 КУСП 1948 от 0302023 – системный блок» (ул. Розы Люксембург, 79а); документы, тетради, папки, ежедневники, листы бумаги с рукописным текстом, чеки, сотовый телефон Айфон11, сотовый телефон 14Про, тетрадь в клетку 96 листов, на обложке имеется рукописный текст «Тетрадь для ревизий Победы 63», с рукописными записями; системный блок «DEXP» в корпусе черного цвета, s|n OAL043031707; системный блок «InVin» в корпусе черного цвета»,s|n 16276037600044; жесткий диск «Crucial» BX500 2.5 SSD 120 Gb, 5 V 1.7 А SATA 8Gb|s MDL: СТ120ВХ600SSD1, SN 2043E412E6FA; флеш-накопитель – рутокен в корпусе красного цвета; флеш – накопитель в корпусе зеленого цвета «Sentinel», две общие тетради с рукописными записями; тетрадь красного цвета «номера телефонов» - возвратить ФИО1;

- лазерный диск с регистрационным номером Вх. №55НС 01.03.2023; CD-R диск на котором имеется надпись «секретно (10) -13/121с от 12.05.23 экз.ед» - хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения;

- сотовый телефон Редми 7а без сим карты, имей 1: №, имей 2: № на хранении у Б.Л.А.; сотовый телефон Редми 9, имей1: №, имей 2: № на хранении у Г.Н.В.; сотовый телефон Редми 10 2022 в корпусе серебристого цвета в чехле красного цвета, имей1: №, имей2: № на хранении у О.С.Б.; сотовый телефон «Самсунг» кнопочный в корпусе черно-красного цвета на хранении у ФИО1; сотовый телефон Реалми, в корпусе серебристого цвета, в чехле прозрачного цвета – на хранении у А.Т.Н.; сотовый телефон Нокиа в корпусе темно-синего цвета в чехле прозрачного цвета на хранении у подозреваемой ФИО1; сотовый телефон Самсунг Galaxy J6, в корпусе золотистого цвета, в без сим-карты, в чехле темно синего цвета, имей1: №, имей2: № – на хранении у Б.В.С.; сотовый телефон Техно Спарк в корпусе серебристого цвета на хранении у Т.А.А.; сотовый телефон Самсунг Galaxy А 12, имей 1: №, имей 2: № на хранении у К.В.П.; автомобиль «Тайота» г.н. № на хранении у А.А.В.; автомобиль «Лексус» г.н. № на хранении у ФИО1; автомобиль «Форд Транзит» г.н. № на хранении у А.А.В.; автомобиль «Рено Логан» г.н. № - на хранении у Л.Н.И. – оставить в распоряжении указанных лиц.

Арест, наложенный постановлением Синарского районного суда г. Каменска-Уральского Свердловской области от 12 мая 2022 года на денежные средства, принадлежащие А.А.В. и ФИО1 сохранить до оплаты судебного штрафа.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Свердловский областной суд путем подачи апелляционной жалобы или представления через Синарский районный суд в течение 15 суток со дня его оглашения. 

При подаче апелляционной жалобы (представления) ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, отказаться от защитника, пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Постановление изготовлено в машинописном варианте в совещательной комнате и является подлинником. 

Судья: 

<

*****> О.С. Зуева